
 
 

 
~ 1 ~ 

 

DECRETO N° 025/2013 

Estabelece FERIADO nos órgãos e entidades da 

Administração Direta, Autárquica e Funcional do Poder 

Executivo Municipal. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o que prescreve a Lei 3.489 de 30 de agosto 

de 1967 em seu art. 2º, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarado feriado municipal nas repartições 

internas e externas da Prefeitura Municipal, no dia 05 de agosto de 2013, 

ressalvados os serviços e as atividades considerados de natureza essencial, 

especialmente na área da Saúde 

Art. 2º - Os serviços essenciais deverão ser mantidos 

normalmente. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 02 de agosto de 2013 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO N° 026/2013 GRAPE 

Estabelece ponto facultativo nos órgãos e entidades 

da Administração Direta, Autárquica e Funcional do 

Poder Executivo Municipal. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que está em curso a XV Semana Arte e 

Cultura no município, que terá seu ponto alto, as comemorações do 

aniversário de 154 anos de emancipação do município no dia 29 de agosto, 

feriado municipal, 

CONSIDERANDO que os festejos se prolongarão até do dia 30 

de Agosto de 2013; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições 

internas e externas da Prefeitura Municipal, no dia 30 de agosto de 2013, 

ressalvados os serviços e as atividades considerados de natureza essencial, 

especialmente na área da Saúde 

Art. 2º - Os serviços essenciais deverão ser mantidos 

normalmente. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 27 de agosto de 2013 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Ato Governamental nº 005/2013 

 

“Exonera a pedido, a Servidora FLAUVIANA RAMOS DA SILVA do Cargo 

de Agente de Endemias”. 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, 

de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 e anexo I, 

da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009,  

 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 36 da Lei 059/1999 que dispõe sore o 

Estatuto do Servidor Público Municipal, segundo o qual a exoneração de cargo efetivo dar-

se-á a pedido do servidor ou de ofício, e que foi solicitada em carta dirigida a esta edilidade, 

pelo Servidor, sua exoneração do cargo de Agente de Endemias. 

 RESOLVE:  

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 1º de agosto de 2013, a Servidora 

FLAUVIANA RAMOS DA SILVA– matrícula299906145 do cargo efetivo de Agente de 

Endemias, previsto no Plano de Carreira e de Remuneração do Magistério Público, Lei nº 

136 de 05 de março de 2010. 

 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 Teixeira – PB, 01 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 134/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Maria do Socorro da Silva Marques,como 

Diretora Adjunta da Creche Santa Rita de Cássia, cargo em comissão, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 135/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr Mateus Macena Cavalcante, como Diretor 

de Gestão Ambiental, cargo em comissão, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

,onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 136/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR ,o Sr. EVILÁSIO ALVES DOS REIS,da função de 

Diretor de Cont ro le  do  Mercado  Púb l i co  e  F e i ra s , cargo em 

comissão, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto, onde se revogam as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira, 19 de agosto de 2013 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 2 ~ 

 

Portaria n°. 137/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ROSINEIDE FERREIRA ALVES, como 

Diretora de Cont ro le  do  Mercado  Púb l i co  e  Fe i ra s , cargo em 

comissão, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto, onde se revogam as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 20 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

Portaria n°. 138/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. P ÉRICLES  PERE IRA  DE  L IRA  

SOB RINHO ,da função de Diretor de Pesqu isa  de  Dados 

Es ta t í s t i cos , cargo em comissão, na estrutura organizacional do poder 

executivo, no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 26 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 139/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, a Sra. EDNE IDE  A LVES  DA  C .  E  S OUZA , 

servidora pública municipal, matrícula nº 01454-0, para prestar serviços ao 

Fórum “Des. Josias Pereira do Nascimento”, Tribunal de Justiça do Estado da 

Paraíba, na função de Auxiliar de Serviços Gerais.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpre-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 26 de agosto de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 066 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 048/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora Marluce Santos Soares, matrícula nº 94696 Professora com 

lotação na Secretaria de Educação deste Município por assiduidade, referente 

ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 01/08/2013 à 

30/10/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 067 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 049/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, 

ao servidor Macildo Cordeiro Ferreira, matrícula nº 99900347 artífice com 

lotação na Secretaria de Obras deste Município por assiduidade, referente ao 

período 08/07/2003 à 07/07/2013, a considerar de 01/08/2013 à 

30/10/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 068 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 051/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Maria Suely de Souza Lucas matrícula nº 132198 professora com 

lotação na Secretaria de Educação deste Município por assiduidade, referente 

ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 01/08/2013 à 

30/10/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 069 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 052/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Maria Ivonete da Silva Lopes matrícula nº 745 Gari com lotação 

na Secretaria de Obras deste Município por assiduidade, referente ao 

período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 01/08/2013 à 

30/10/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 070 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 3 ~ 

 

 

Considerando o Processo nº 053/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Laudecir da Silva Bezerra matrícula nº 848 Auxiliar de 

Enfermagem com lotação na Secretaria de Saúde deste Município por 

assiduidade, referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar 

de 01/10/2013 à 30/12/2013 como efetivamente gozada. 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 071 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 054/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Soraide Teles Guedes Ramalho matrícula nº 52794 Agente 

Administrativo, com lotação na Secretaria de Educação deste Município por 

assiduidade, referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar 

de 01/10/2013 à 30/12/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 072 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 056/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Edilma Simões Alves Santana matrícula nº 99900279 Técnica em 

Enfermagem, com lotação na Secretaria de Saúde deste Município por 

assiduidade, referente ao período 01/07/2002 à 30/06/2012, a considerar 

de 01/10/2013 à 30/12/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 073 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 057/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Maria José Alves de Lira matrícula nº 39792 Agente 

Administrativo, com lotação na Secretaria de Educação deste Município por 

assiduidade, referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar 

de 01/10/2013 à 30/12/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 074 de 19 de agosto de 2013 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 058/2013/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, à 

servidora, Dulcineia Pereira de Lima matrícula nº 142921 Auxiliar de 

Serviços Gerais com lotação na Secretaria de Educação deste Município por 

assiduidade, referente ao período 01/07/2002 à 30/06/2012, a considerar 

de 01/10/2013 à 30/12/2013 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de agosto de 2013 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 02 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE N.º. 0/0016/2013 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, LUSTRAÇÃO, REVISÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER OS GABINETES 

ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR DO MUNICIPIO.  

 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação, Lei Organica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 

8.666/93e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor:  

 

- VALDEBAN LEITE GUIMARÃES, vencendo no item: 1 com o valor global de 

R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais), para retirada da nota de empenho/ou 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 02 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE Nº 0016/2013 

Nº. CONTRATO 0098/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: VALDEBAN LEITE GUIMARÃES 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, LUSTRAÇÃO, REVISÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER OS GABINETES 

ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR DO MUNICIPIO. 

Valor R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). 

Data do Contrato: 02 de Agosto de 2013 

Vigência: 31 de Dezembro de 2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0015/2013 

 

OBJETIVO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS 

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E AÇÃO SOCIAL. ABERTURA: 12 de 

Agosto de 2013 às 15:30:00, na sala de reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 05, CENTRO, TEIXEIRA-

PB, CEP nº 58735-000, procedimento licitatório na modalidade CONVITE 

Interessados poderão adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no 

endereço supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 06 de Agosto de 2013. 

 

FLAVIO RÊNIO PAZ DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 4 ~ 

 

 

CONVITE Nº. 0/0017/2013 

 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL, NA ÁREA DE PESSOAL DA GFIP, RAIS E 

DIRF DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

ABERTURA: 12 de Agosto de 2013 às 15:30:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, procedimento licitatório na 

modalidade CONVITE Interessados poderão adquirir cópias do edital, no 

horário de expediente, no endereço supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 12 de Agosto de 2013. 

 

FLAVIO RÊNIO PAZ DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

CONVITE Nº. 0/0018/2013 

 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MONTAGEM DA ESTRUTURA FISICA (PALCO, SOM, 

ORNAMENTAÇÃO, ETC) PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DA SEMANA 

DE ARTE E CULTURA E EMANCIPAÇÃO POLITICA, DO DIA 22 A 31 DE 

AGOSTO, NA CIDADE DE TEIXEIRA. 

ABERTURA: 19 de Agosto de 2013 às 00:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, procedimento licitatório na 

modalidade CONVITE Interessados poderão adquirir cópias do edital, no 

horário de expediente, no endereço supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 12 de Agosto 2013. 

 

FLAVIO RÊNIO PAZ DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 14 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE N.º. 0/0015/2013 

Objeto: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS 

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E AÇÃO SOCIAL. 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação Lei Organica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 

8.666/93e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor:  

 

- ROBERTO LUIZ DA NOBREGA CAMBOIM-EPP, vencendo no item: 1com o 

valor global de R$ 71.355,00 (Setenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta e 

Cinco Reais), para retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de 

contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 14 de Agosto de 2013 

 

CONVITE Nº 0015/2013 

Nº. CONTRATO 0099/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ROBERTO LUIZ DA NOBREGA CAMBOIM-EPP 

Objeto: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS 

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E AÇÃO SOCIAL 

Valor: R$ 71.355,00 (Setenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais). 

Data do Contrato: 14 de Agosto de 2013 

Vigência: 31 de Dezembro de 2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 14 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE N.º. 0/0017/2013 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA ÁREA DE PESSOAL DA GFIP, RAIS E 

DIRF DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 

8.666/93e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor:  

 

- ROGÉRIO LACERDA ALVES, o valor de R$1.200,00(Um Mil e Duzentos 

Reais), vencendo no item: 1, com valor global de 6.000,00   (Seis Mil Reais) 

para retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 14 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE Nº 0017/2013 

Nº. CONTRATO 0100/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ROGÉRIO LACERDA ALVES 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA ÁREA DE PESSOAL DA GFIP, RAIS E 

DIRFS DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Valor: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) 

Data do Contrato: 14 de Agosto de 2013 

Vigência: 31 de Dezembro de 2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 19 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE N.º. 0/0018/2013 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MONTAGEM DA ESTRUTURA FISICA (PALCO, SOM, 

ORNAMENTAÇÃO, ETC) PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DA SEMANA 

DE ARTE E CULTURA E EMANCIPAÇÃO POLITICA, DO DIA 22 A 31 DE 

AGOSTO, NA CIDADE DE TEIXEIRA. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação, Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 

8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor:  

 

- ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE, o valor de R$ 68.800,00 (Sessenta e Oito Mil 

e Oitocentos Reais), vencendo no item: 1, com valor global de 68.800,00 

(Sessenta e Oito Mil e Oitocentos Reais) para retirada da nota de 

empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, 

do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 19 de Agosto de 2013. 

 

CONVITE Nº 0018/2013 

Nº. CONTRATO 0101/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MONTAGEM DA ESTRUTURA FISICA (PALCO, SOM, 

ORNAMENTAÇÃO, ETC) PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DA SEMANA 

DE ARTE E CULTURA E EMANCIPAÇÃO POLITICA, DO DIA 22 A 31 DE 

AGOSTO, NA CIDADE DE TEIXEIRA. 

Valor: R$ 68.800,00 (Sessenta e Oito Mil e Oitocentos Reais). 

Data do Contrato: 19 de Agosto de 2013 

Vigência: 120 dias 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 5 ~ 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 011/2013 

 

 

Teixeira-PB, 20 de Agosto de 2013. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V  E : 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação para Contratação de Firma 

especializada para prestação de serviços de atrações artísticas (Bandas 

Musicais) para abrilhantar as festividades da Semana de Arte e Cultura e 

Emancipação Política, do dia 22 a 31 de Agosto, na cidade de Teixeira, com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº. 6/0011/2013, a 

qual sugere a contratação do seguinte profissional: 

 

- ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE, com o valor de R$ 36.500,00 (Trinta e Seis 

Mil e Quinhentos Reais), perfazendo um valor global de R$ 36.500,00 (Trinta 

e Seis Mil e Quinhentos Reais) por um período de cento e vinte dias; 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

Teixeira-PB, 20 de Agosto de 2013. 

 

INEXIGIBILIDADE  6/0011/2013 

Nº. CONTRATO 0102/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BANDAS MUSICAIS) PARA 

ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DA SEMANA DE ARTE E CULTURA E 

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, DO DIA 22 A 31 DE AGOSTO, NA CIDADE DE 

TEIXEIRA. 

Valor: R$ 36.500,00 (Trinta e Seis Mil e Quinhentos Reais).  

Data do Contrato: 19 de Agosto de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 012/2013 

 

 

Teixeira-PB, 20 de Agosto de 2013. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação para Contratação direta de atração 

artística (Fabrício Rodrigues e Banda) para abrilhantar as Festividades da 

Semana de Arte e Cultura, do dia 31 de Agosto, na Cidade de Teixeira, com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº. 6/0012/2013, a 

qual sugere a contratação do seguinte profissional: 

 

- FABRICIO FERREIRA RODRIGUES, com o valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil 

Reais), perfazendo um valor global de 2.000,00 (Dois Mil Reais) por um 

período de cento e vinte dias; 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

Teixeira-PB, 20 de Agosto de 2013. 

 

INEXIGIBILIDADE 6/0012/2013 

Nº. CONTRATO 0103/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: FABRICIO FERREIRA RODRIGUES  

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA (FABRÍCIO 

RODRIGUES E BANDA) PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DA SEMANA DE 

ARTE E CULTURA, DO DIA 31 DE AGOSTO, NA CIDADE DE TEIXEIRA. 

Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). 

Data do Contrato: 20 de Agosto de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

CONVITE Nº. 0/0021/2013 

 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ANTIGO PETI/ PROJOVEM, DO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA. 

ABERTURA: 03 de Outubro de 2013 às 15:30:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, procedimento licitatório na 

modalidade CONVITE interessados poderão adquirir cópias do edital, no 

horário de expediente, no endereço supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 27 de Agosto de 2013. 

 

FLAVIO RÊNIO PAZ DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 159/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores Ferreira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 160/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marcia Cristiana de Souza 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 161/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Rilvania de Souza 

CARGO: Professor(a) / Salão Comunitário / Sitio Catolé 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 162/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maximilian Guedes da Costa 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 163/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena de Oliveira Amorim 

CARGO: Coordenador(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 164/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Gorete Marinho Rodrigues 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Bom Jesus / Sítio Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 165/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jorge Daniel Pereira Nunes 

CARGO: Professor de Informática/EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 158/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Hilton Carlos Nunes Torres 

CARGO: Professor de Violão / Escolas Municipais 

VIGÊNCIA: 01/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 150/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores Pereira da Silva 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 6 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 167/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ednalda Cristina Campos de Oliveira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 166/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edna Cristina Oliveira Costa Rabêlo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 169/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinaldo Pereira Siqueira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 170/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Lídia dos Santos Queiroz 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 171/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Magione Amorim Guedes 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 172/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Conceição Figuerêdo de Araújo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 173/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Cleonice Soares de Lima 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 174/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes de Araújo 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Severino Pereira da 

Silva 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 176/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Simone dos Santos Ferreira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 178/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Marques Ferreira 

CARGO: Professora de Esforço/EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 168/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabiana Lustosa Monteiro 

CARGO: Professora de Reforço/EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/09/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 177/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Samantha Araújo Carneiro 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 180/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula da Silva Novo 

CARGO: Monitora Escolar/EMEF João de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 183/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores Ferreira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/09/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 184/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luciene Alves Batista 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Sítio Santo Agostinho 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 186/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/082013 à  30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 187/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marília Nely Nunes Guedes 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 188/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aparecida Nunes Barbosa 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Vicente sítio Catolé da 

Pista 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 189/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores de Oliveira Leite 

CARGO: Monitora / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 01/09/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 179/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Rodrigues de Lima 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 190/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes de Araújo 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Sítio Serra Verde 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 7 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 191/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Graças Albuquerque Fernandes 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 192/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Grinaura Gonçalves Silva 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 206/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Torres Ramos Pereira 

CARGO: Professora/EMEF Maria das Graças Vasconcelos 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 209/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aldenora Saturno dos Santos 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 212/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patricia Ferreira Marques 

CARGO: Monitora/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 213/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdelucia Bezerra de Oliveira 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 214/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danielly Batista Soares 

CARGO: Monitora/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 215/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes Guimarães Monteiro 

CARGO: Monitora/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 216/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sirlene Maria Peronico de Oliveira 

CARGO: Monitora / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 204/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Alves dos Santos 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 217/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jandeleia Lustosa Soares 

CARGO: Monitora / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 194/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edvania Alves Gomes de Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 195/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evandro Alves Ferreira 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 197/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Joselita Rodrigues de Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria das Dores Ramalho 

Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 186/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/082013 à  30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 198/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Karla Enedina Guedes de Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria das Dores Ramalho 

Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 199/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Carlos Monteiro Rocha 

CARGO: Porteiro / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 200/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nubia Rafaete Lustosa Soares 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Antonio Lisboa 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 202/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Margareth Nunes de Mendonça 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 193/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edinaide Alves de Souza 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 201/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena dos Santos Nunes 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ Cozinha Industrial 

VIGÊNCIA: 31/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 203/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kienzle Vital Leal 

CARGO: Porteiro / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 09/08/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2013 

 

 
~ 8 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: EDNEY LISBOA RAMOS DE OLIVEIRA 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000  

Teixeira - PB 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 218/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Arruda da Silva 

CARGO: Monitora/ Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 219/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Suely Possidonio 

CARGO: Monitora/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 222/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula de Sousa 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 220/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Renata Catanduba da Silva 

CARGO: Monitora / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 08/08/2013 a 30/11/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 223/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francilene Lima dos Santos 

CARGO: Professora / EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/08/2013 a 20/12/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 


